
Verwendete Noten (von der 
besten bis zur schwächsten 

Bestehensstufe - juristisches 
Notensystem)

Verwendete Noten 
(von der besten bis zur 

schwächsten 
Bestehensstufe)

Anzahl der in der 
Referenzgruppe 

verliehenen Noten der 
Bestehensstufen

Rangzahl in der 
Referenzgruppe

Prozentsatz pro Notenstufe 
in Bezug auf die vergebenen 
Bestehensstufen insgesamt

Kumulativer Anteil der 
zuerkannten Noten der 

Bestehensstufen

weiblich männlich

18,00 - 16,00 1,0 0 1 0,00% 0,00% 0 0
15,99 - 15,25 1,1 0 1 0,00% 0,00% 0 0
15,24 - 14,75 1,2 0 1 0,00% 0,00% 0 0
14,74 - 14,00 1,3 1 1 0,49% 0,49% 1 0
13,99 - 13,50 1,4 0 2 0,00% 0,49% 0 0
13,49 - 13,00 1,5 4 2 1,97% 2,46% 1 3
12,99 - 12,50 1,6 6 6 2,96% 5,42% 1 5
12,49 - 12,00 1,7 4 12 1,97% 7,39% 2 2
11,99 - 11,25 1,8 13 16 6,40% 13,79% 4 9
11,24 - 10,75 1,9 13 29 6,40% 20,20% 7 6
10,74 - 10,00 2,0 16 42 7,88% 28,08% 4 12

9,99 - 9,60 2,1 16 58 7,88% 35,96% 10 6
9,59 - 9,30 2,2 8 74 3,94% 39,90% 6 2
9,29 - 9,00 2,3 12 82 5,91% 45,81% 8 4
8,99 - 8,75 2,4 11 94 5,42% 51,23% 5 6
8,74 - 8,50 2,5 17 105 8,37% 59,61% 11 6
8,49 - 8,25 2,6 14 122 6,90% 66,50% 12 2
8,24 - 8,00 2,7 14 136 6,90% 73,40% 9 5
7,99 - 7,60 2,8 15 150 7,39% 80,79% 8 7
7,59 - 7,30 2,9 11 165 5,42% 86,21% 5 6
7,29 - 7,00 3,0 9 176 4,43% 90,64% 7 2
6,99 - 6,60 3,1 8 185 3,94% 94,58% 6 2
6,59 - 6,30 3,2 5 193 2,46% 97,04% 5 0
6,29 - 6,00 3,3 5 198 2,46% 99,51% 4 1
5,99 - 5,75 3,4 1 203 0,49% 100,00% 0 1
5,74 - 5,50 3,5 0 204 0,00% 100,00% 0 0
5,49 - 5,25 3,6 0 204 0,00% 100,00% 0 0
5,24 - 5,00 3,7 0 204 0,00% 100,00% 0 0
4,99 - 4,60 3,8 0 204 0,00% 100,00% 0 0
4,59 - 4,30 3,9 0 204 0,00% 100,00% 0 0
4,29 - 4,00 4,0 0 204 0,00% 100,00% 0 0

203 100,00% 116 87

Verteilung der Anzahl auf weibliche / 
männliche AbsolventInnen
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